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PLODINOVÁ BURZA  BRNO
CENY vybraných komodit  -  OBCHODY PROMPTNÍ
za období od 20.3. do 3.4.2007

Jedná se o ceny z realizovaných obchodů respondentů a členů burzy. Nejedná se o kótované ceny. 

Obchody promptní = s dodávkou do 30ti dnů

	Komodita
	Cena Kč/t - bez DPH
	 
	 

	 
	parita FCA
	změna %
	parita DDP
	změna %

	PŠENICE potravinářská
	      4 132    
	-1,32
	      4 275    
	-0,67

	PŠENICE krmná
	      3 626    
	-0,36
	      3 686    
	-0,28

	JEČMEN sladovnický
	      4 271    
	0,48
	      4 326    
	0,30

	JEČMEN krmný
	      3 291    
	-0,15
	      3 403    
	-0,15

	ŽITO
	      4 808    
	-1,03
	      4 920    
	-1,65

	KUKUŘICE
	      3 874    
	-0,40
	      3 973    
	-0,13

	HRÁCH krmný
	      3 379    
	-0,04
	      3 437    
	-0,84

	ŘEPKA olejná
	      6 783    
	-0,08
	      6 910    
	-1,01


Parita FCA  - místo, kde bude zboží dodáno do péče dopravce určeného kupujícím, 

 dopravu hradí kupující

Parita DDP – místo, do kterého má být zboží dodáno, ujednané místo určení

 dopravu hradí prodávající

Plodinová burza Brno konstatuje pokračování trendu ve smyslu poklesu cen sledovaných komodit. Jedinou výjimkou je sladovnický ječmen, kde se cena zvýšila jen o cca 21,- Kč/t. 

U ostatních komodit stojí za povšimnutí pokles ceny především u pšenice potravinářské o 55,- Kč/t a především u řepky olejné o 70,- Kč/t. Vliv teplého počasí a snížení poptávky, především exportních společností, působí negativně na trh a tím i na ceny sledovaných komodit.

Elektronická aukce komodit na svých WEB stránkách: www.e-pbb.cz , je součástí Plodinové burzy Brno. Vstup na tuto aukci je možný po výběru obchodníka s oprávněním obchodovat na Plodinové burze, což jsou makléři PBB, burzovní a soukromí dohodci. Jejich seznam je uveden také na www.pbb.cz. Funkčnost tohoto systému potvrzuje zemědělským producentům dosáhnout vyšší realizační ceny zemědělských komodit. Je nutno se seznámit s novým způsobem obchodování.
Další burzovní shromáždění se koná dne 17.4.2007 v 10,30 hod. 

na Kotlářské ulici č. 53, v prostorách Plodinové burzy, 8.patro. za přítomnosti Burzovního komisaře pana Ing. Jiřího Baumrukera.

Plodinová burza Brno., Kotlářská 53, 602 00 Brno

Bankovní spojení: ČSOB č.ú.: 08436010/0300, IČO: 48533149 , DIČ: CZ48533149 

tel.: 00420 5 4121 0429  E-mail: pbb@pbb.cz ; pbb@iage.cz ; http://www.pbb.cz/ mobil 739588853
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